
П Р О Т О К О Л  1 T03'
Заседания Исполнительного Комитета Мончегорского Районного 
Совета депутатов трудящихся от 14-17 августа 1942 год а.

ПРаСУТСТВУРТ : Председатель ' исполнительного Коште та
т.Зиненко, Зам.Пред.Райисполкома т.Ирдт 
Секретарь Райисполкома т.Малиново кий. 
Член Исполнительного Комитета -т.Максиме

1 . О подготовке школы, пищеблока и интерната для 
учащихся гор.Мурманска в пос. В.НЮД на 1942 -  
1943 учебный год.
Докладывает т.Зиненко.-пред.Райисполкома.

Руководствуясь решением Облисполкома от 23/УП-42 года 
"Об обучении основного контингента учащихся гор.Мурманска в 
городах Кировске и Мончегорске в 1942-43 учебном году и п оста
новлением Мончегорского Районного Комитета ВКЦ/б/ от 13/УШ-42 год] 
О подготовке школы и интерната для учащихся гор .Мурманска, испол
нительный Комитет Мончегорского Районного Совета депутатов трудя
щихся -  -

Р Е Ш А Е Т Е

1 . Отремонтировать потребное ‘количество жилых зданий 
для интерната учащихся гор. Мурманска на 320 человек и столовую
для ч е г о :а/  g0 строительства столовой Кировекторга снять временно 
плотников н- количестве 5 человек.

б / Освободить от работы в комбинате Североннкель 12 чел. 
для ремонта указанных зданий, персонально:

1 . Семенкову М Д. -  РАЙОНО
2 . ПАШКОВА -  Школа

-В . ДЯТЧнНА А.Ао -
4 . МАЛОФЕЕВА - -  " -
5 .  МАТВЕЕВ В.М; -  -  " -

' 6 . МЕСНЯНШНА - -  - " -
7 .  СЛАДКОВЕ.Н. -  Райкомхоз
8 .  Абрамов Е, -  -  " -
9 .  ШВЕДОВА В.П. -  С опчи нс кий п /сов.

1 0 . МнКУЛмНА Т .В . -  Кировекторг
11. СМаРНОВ с .в .  -
1 2 . М0Л0Д0ВА А. Г . -  Райисполком. \

2 . Обязать директора Мончегорского отделения Кировсктбр 
га  то в . НЕДОЗОРОВУ командировать со строящейся столовой 5 плотни
ков и десятника тов . МАКАРОВА для работы по ремонту интерната и 
столовой.

“ 3 . Ответственным лицом по выполнению настоящего решения 
утвердить тов . Острейко - з а в .  РАЙОНО.



l /  • J  •
2 *  0 пёоедаче б очко-тары lip оде набу "Северощ* 

коль *

В связи  с тем, что вновь организованный торгую
щей сети  Продснаба "Североникель1* при пеоедаче Мончегорску 
отделением Кпровскторга небыла передана бочко-тара и учитв 

вая необходимость последней для засолки овощей и заготовв 
дикорастущих Исполнительный Комитет Мончегорского Районног 
Совета депутатов трудящихся -

Р Е Ш А Е Т :

Обязать директора Мончегооского Отделения Кировск- 
то р га  т о в . Недозорову передать с баланса на баланс 50% 
имеющуюся бочко-тару Продснабу "Североннкель »

докладывает т.Касенкова - з а в *  Сектором 
кадров*

Заслушав то в . Касенкову -аав.Секторрм падров 
Райисполкома об утверждении зав.РАЙСОБЕСОМ, Исполнитель
ный Комитет Мончегорского Районного Совета депутатов 
трудящихся -

Р Е Ш А Е Т : , ;
. .В связи с отзывом в распоряжение Мончегорского 

РК ВКД/б/ то в . Горбачеву Прасковью Степановну” от занимаема 
должности з а в *  РАЙСОБЕСОМ -  освободить.

Заве дующей РАЙСОБЕСОМ утверд ить .то в Jd ВАНОВЗГ, ЛнДп! 
Алексеевну 19Ш года рождения, члена ВКП/б/ с 1936? года, 
образование среднее*

^ 4 *  О- призыве /мобилизации/ в школу Ф 3 0 
по Мончегорскому району.

В соответствии с решением Исполнительного Коми
тета  Мурманского. Областного"Совета депутатов трудящихся 
,г 0 призыве /  мобилизатшу в школу ШЗ и по Мурманской, 
области -  Исполнительный Комитет Мончегорского Районного 
Совета депутатов трудящихся -

.... Р.Е.Ш Д Е Т ;
Призвать /мобили-зовать/ в период с 17 по^22 авг: 

с т а  I ... 1942 года по~Мончегорскому району в школу ФЗО -3 0  1 
молодежи обоего пола, мужского в возрасте 16-17 лет и жен
ского 16-18' л ет .

Председатель Мончегооского 
Райисполкома:

За Секретаря Райисполкома: 
Зам.Пре д . Райиспол кома:



Основание: ф. P-76, on. 1, д. 25, л. 19.

Директор 
ГОКУ ГАМО в г.

Главный архивист 
ГОКУ ГАМО в г.

В.В. Попова 
(81531)9 48 66

С.М. Салимова

Н.В. Петрова


